LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO CIII - No 22.524

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA MILITAR
<#E.G.B#256326#1#286149>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NºCMG 020/2018 - BB nº 741517
Abertura:31/10/2018 às 10h00min (Horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação dos serviços de fornecimento de alimentação para comissaria de
aeronaves, conforme especificações e condições constantes no edital - Família: 01.28 - Local:
site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: cmg.licitacao@cmg.ba.gov.br, telefone (71)3115-6391/3861 ou presencial-
mente, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 18h00 no endereço: Casa Militar do Governador,
situada na 3ª Avenida, nº 390, Plataforma IV, 2º Pavimento, Ala Sul, Coordenação de Licitações e
Contratos. Centro Administrativo da Bahia, Salvador - BA, 18 de outubro de 2018 - Anita Luciana
Santana de Sena - 1º Sgt PM - Pregoeira.
<#E.G.B#256326#1#286149/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#256257#1#286072>
AVISO DE LEILÃO 22/2018
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA BAHIA - DETRAN/BA, torna
público, para conhecimento dos interessados, que será realizado no dia  07 de novembro de 2018,
às 09:00hs, no auditório do Hotel Pena Branca, situado na Rodovia BR 101, KM 262, Amparo, CEP:
44.572-610,em Santo Antônio de Jesus, LEILÃO nas modalidades on-line( site www.brbid.com)
e presencial, cujo objeto são veículos e sucatas custodiados  por mais de 60(sessenta) dias em
pátios credenciados, situados na cidade de Santo Antônio de Jesus, cujo os proprietários já foram
devidamente notificados. O leiloeiro será o Sr. Oscar de Menezes Palmeira, matrícula nº  4707/01
JUCEB/BA. Os veículos  levados a leilão poderão ser verificados através do site www.brbid.com,
bem como poderão ser visitados nos pátios onde se encontram acautelados,  nos dias  30 e 31 de
outubro e 01, 05 e 06 de novembro de 2018 , nos  horários compreendidos entre  09:00h às
12h00h e das 14h00h às 17:00hs. O edital de leilão processo nº 22/2018 contendo as especifica-
ções e as condições de participação, bem como a relação dos lotes com respectivo preço mínimo,
está disponível nos sites www.detran.ba.gov.br, www.oscarleiloes.com.br e www.brbid.com.
Lucio Gomes Barros Pereira
Diretor Geral
<#E.G.B#256257#1#286072/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#256275#1#286087>
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 001/2018
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A, torna público que realizará, em sessão
pública, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para a prestação
de serviços de MODELAGEM ECONÔMICO-FINANCEIRA DE CONCESSÃO DO SISTEMA
VIÁRIO DO OESTE - SVO, incluindo a elaboração de estudo de viabilidade técnica e econômica -
EVTE, no dia 13 de novembro de 2018, às 10:00h, conforme especificações do Edital e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº 13.303/16. Os interessados poderão ter acesso ao
Edital e seus anexos através do endereço eletrônico: www.bahiainveste.ba.gov.br, ou em sua
sede na Avenida Tancredo Neves, nº 776, Bloco B, Caminho das Árvores, no antigo prédio
da Desenbahia. Cep: 41.820-904, nos horários das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.
br, pelos telefones: (71)3115-9239/6939, Salvador/BA, 18 de outubro de 2018. Jorge Calheira
Guimarães - Presidente da Comissão de Licitação.
<#E.G.B#256275#1#286087/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#256344#1#286168>
Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE089/2017 . Processo SEI
nº 011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Balbino  Conceição de Jesus. Objeto: Aquisição
de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (luva de segurança látex tam G cor
amarela). Valor: R$ 190,00. UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de
Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322.

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE092/2017 . Processo SEI
nº 011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Brascom do Nordeste Industria e Comercio Ltda.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Álcool em gel).
Valor: R$ 310,00. UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa:
33.90.30 - Fonte: 322.

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE095/2017 . Processo SEI
nº 011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Ultratec Empreendimentos e Construções Eireli.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Balde 10 litros).
Valor: R$ 270,00. UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa:
33.90.30 - Fonte: 322.

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE061/2018 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Ultratec Empreeendimentos e Construções Eireli. Objeto:
Aquisição de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Flanela). Valor: R$ 11,70. UO
11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322.

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE061/2018 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Maria Eliete Mota dos Santos. Objeto: Aquisição de
materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Pá para lixo). Valor: R$ 533,20. UO 11.101
- UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322.

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE061/2018 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Bertoldo Comercio e serviços Ltda. Objeto: Aquisição
de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Rodo para piso). Valor: R$ 104,00.
UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322.

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE061/2018. Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Jsa Multimarcas Ltda. Objeto: Aquisição de materiais
de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (conjunto mop pó 60 cm). Valor: R$ 137,48. UO
11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE061/2018 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Jsa Multimarcas Ltda. Objeto: Aquisição de materiais
de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Pano para limpeza de copa). Valor: R$ 199,00. UO
11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE062/2018 . Processo SEI
nº 011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Jonatas Nogueira Pires ME. Objeto: Aquisição de
materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic (Pano de chão 70x50cm). Valor: R$ 160,00.
UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE092/2017 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: G Limp  Industria  e Comercio e Desengraxantes  Ltda.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic (Detergente liquido).
Valor: R$ 438,50. UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa:
33.90.30 - Fonte: 322

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE092/2017 . Processo SEI
nº 011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: MMV Industria de Produtos de Limpeza Ltda.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic (Desinfetante
liquido 500ml). Valor: R$ 57,00. UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento
de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE092/2017 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Clarit Comercial Eireli. Objeto: Aquisição de materiais
de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Água sanitária). Valor: R$ 121,00. UO 11.101 - UG
0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322

Secretaria da Educação - SUPROT. Registro de Preço. 09.009-PE061/2018 . Processo SEI nº
011.5575.2018.0005408-12. Favorecido: Famaha - Comércio de Material de Informática  Ltda.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o curso do Pronatec - Fic  (Esponja para
limpeza dupla face). Valor: R$ 180,00. UO 11.101 - UG 0046 - Projeto Atividade: 2698 - Elemento
de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 322
<#E.G.B#256344#1#286168/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#256365#1#286194>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - UNEB/CAMPUS XVII -
Abertura: 31/10/2018 às 09h00min. (horário local) - Objeto: contratação de empresa especializa-
da em serviço de reprografia Copia preto e branco, papel formato A4, de 5.000 ate 15.000 copias/
mês, com operador cujo objetivo é atender as demandas do DCHT Campus XVII, Bom Jesus
da Lapa-BA. Famílias: 01.66. Local: Campus XVII, Bom Jesus da Lapa-Ba. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) no Departamento de
Ciências Humanas e Tecnologias - Campus XVII, situada a Avenida Agenor Magalhães, s/nº
- Bairro Amaralina - Bom Jesus da Lapa - BA, das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo telefax (77)
3481-5088 ou pelo site www.comprasnet.ba.gov.br, Bom Jesus da Lapa-BA, 18 de outubro de
2018. Aldivan Bento de Oliveira - Pregoeiro.
<#E.G.B#256365#1#286194/>
<#E.G.B#256364#1#286193>